Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.11.2017 г.
	№ 136
	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 13.12.2011  № 215

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190 – ФЗ, Областным законом Ростовской области от 11.03.2003 № 36-ЗС «Об охране окружающей среды в Ростовской области, СанПиН 2.1.7.1322-03 «Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления», в целях приведения нормативной документации в соответствие

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

  1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 13.12.2011 № 215 «Об утверждении генеральной схемы очистки муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение»» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. Признать утратившими силу:
1.1.1 пункт 2 Постановления;
1.1.2. Абзац 4  раздела 4 Генеральной схемы очистки территории населенных пунктов муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» следующего содержания:
 «На данный момент, в соответствии с постановлением главы администрации Кручено - Балковского сельского поселения Сальского района Ростовской области №87 от 10.12.2009г. «Об установлении на 2010 г. поставщика на услуги по сбору и вывозу ТБО и установлении размера оплаты для населения, проживающего на территории Кручено - Балковского сельского поселения», действует норма накопления ТБО равная 0,96 м3 на 1 человека проживающего в благоустроенных и неблагоустроенных домах.».
 1.1.3. Абзац 10  раздела 5 Генеральной схемы очистки территории населенных пунктов муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» следующего содержания:
«Нормы накопления твердых бытовых отходов утверждены Постановлением администрации Кручено - Балковского сельского поселения Сальского района Ростовской области от 10.12.2009г №87  (приложение 2).».
1.1.4. Таблицу № 5.4 раздела 5 Генеральной схемы очистки территории населенных пунктов муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение», следующего содержания:

Таблица 5.4
Нормы накопления ТБО для населения МО Кручено-Балковское сельское поселение на существующее положение и перспективу.

	Норма накопления
	2010
	2011
	2012-2016
	2017-2021
	2022-2026

	на одного жителя благоустроенных домов
	0,97
	0,98
	1,01
	1,06
	1,11

	[bookmark: _GoBack]на одного жителя неблагоустроенных домов
	0,97
	0,98
	1,01
	1,06
	1,11

2. Разместить настоящее постановление на официальном  Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                И.М. Степанцова

Верно:    ведущий специалист                                               С.В. Олейников
В

В

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Адм

инистрация Кручено

-

Балковского

сельского поселения

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

07

.

11

.201

7

г.

№

136

с. Крученая Балка

О внесении изменени

й

в

постановление Администрации

Кручено

-

Балковского сельского

поселения от

13.12.2011

№

215

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89

-

ФЗ «Об

отходах производства и

потребления», Федеральным законом от

30.03.1999 № 52

-

ФЗ «О санитарно

-

эпидемиологическом благополучии

населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7

-

ФЗ «Об охране

окружающей среды», Градостроительным кодексом Российской

Федерации от 29.12.2004 № 190

–

ФЗ

, Областным законом Ростовской

области от 11.03.2003 № 36

-

ЗС «Об охране окружающей среды в

Ростовской области, СанПиН 2.1.7.1322

-

03 «Гигиенические требования к

размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления», в

целях приведения нормативной

документации в соответствие

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.

Внести в постановление

Администрации Кручено

-

Балковского

сельского поселения

от 13.12.2011 № 215 «

Об утверждении генеральной

схемы очистки муниципального образования

«

Кручено

-

Балковское

сельское по

селение

»

»

(далее Постановление)

следующие изменения:

1.1. Признать утратившими силу:

1.1.1 пункт 2

П

остановления;

1.1.

2

. Абзац

4

раздела 4

Генеральной схемы очистки территории

населенных пунктов

муниципального образования «

Кручено

-

Балковское

сельское п

оселение

»

следующего содержания:

«

На данный момент, в соответствии с постановлением главы

администрации Кручено

-

Балковского сельского поселения Сальского

района Ростовской области №87 от 10.12.2009г. «Об установлении на 2010

г. поставщика на услуги по с

бору и вывозу ТБО и установлении размера

оплаты для населения, проживающего на территории Кручено

-

Балковского сельского поселения», действует норма накопления ТБО